
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 002/2017 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS
FRAIBURGO 

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a relação de classificados do procedimento para seleção de candidatos
no processo de seleção de candidatos para curso de Qualificação Profissional: Auxiliar Administrativo. 

1. CLASSIFICAÇÕES

Relação de Classificados em 1ª chamada.

Ordem Situação Nome
1 CLASSIFICADO ANA CAROLINA DA SILVA
2 CLASSIFICADO DOUGLAS PEDRO TELLES DOS SANTOS
3 CLASSIFICADO TAINARA APARECIDA XAVIER
4 CLASSIFICADO LUIZ EDUARDO SCHADE
5 CLASSIFICADO DERICK MAURICIO PONTES
6 CLASSIFICADO DAIANE DOS SANTOS CRESTANI
7 CLASSIFICADO THAYS LETÍCIA ANDRADE
8 CLASSIFICADO ANDRESSA CUSTODIO 
9 CLASSIFICADO EMANUELE CRISTINE SCAPINELLO
10 CLASSIFICADO ELAINE CRISTINI DE OLIVEIRA
11 CLASSIFICADO JOICE THIBES CORDEIRO
12 CLASSIFICADO RENATA DE MELLO RIBEIRO
13 CLASSIFICADO ANTONIA VITORIA DE CASTRO DA SILVA
14 CLASSIFICADO ROSIMAR SUSSIATTO DOS SANTOS
15 CLASSIFICADO DEISEMARA BARBOSA
16 CLASSIFICADO LILIAN DOS SANTOS
17 CLASSIFICADO MARTA DA APARECIDA DOS SANTOS

18 CLASSIFICADO GISLANE MUSSOLIN PEREIRA

19 CLASSIFICADO MARCELO FELISBINO DE MELLO
20 CLASSIFICADO PÂMELA OLIVIO BUENO DOS REIS
21 CLASSIFICADO ANDREIA APARECIDA CASTRO
22 CLASSIFICADO ANDRÉ GUSTAVO LEMOS
23 CLASSIFICADO SABRINA DOS SANTOS ONOFRE
24 CLASSIFICADO PÂMELA APARECIDA CRESTANI DA SILVA
25 CLASSIFICADO VERÔNICA SUELEN CHAVES MATOS

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

26 CLASSIFICADO LETÍCIA JAQUELINE SCHIKORSKI PIRES
27 CLASSIFICADO LUIZ FELIPE NUNES
28 CLASSIFICADO ALINE MAYARA DE MORAIS
29 CLASSIFICADO RONI PALHANO MOREIRA
30 CLASSIFICADO JOSIANE DE MOURA
31 CLASSIFICADO JOSIANE DE PAULA GUILHERME
32 CLASSIFICADO KARICE REGINA DE SOUZA
33 CLASSIFICADO ALEF ANGOLERI GATTI
34 CLASSIFICADO MARCELO AGUIAR PALHANO
35 CLASSIFICADO KIMBERLY RODRIGUES
36 CLASSIFICADO BRUNO FERNANDO KOENE
37 CLASSIFICADO EVA APARECIDA DA SILVA
38 CLASSIFICADO JULIANE BOTTEGA
39 CLASSIFICADO LUCIANA MATTOS
40 CLASSIFICADO LIDIANE APARECIDA ANDREIS
41 CLASSIFICADO NAIR PINZ
42 CLASSIFICADO CLARISSE MOREIRA
43 CLASSIFICADO ELIANE TIBES PACHECO
44 CLASSIFICADO SILVIA SERAFINI ROSSI
45 CLASSIFICADO CHRISTIAN LUCAS RIBEIRO
46 CLASSIFICADO LUCIANE DA SILVA CHAVES DE SOUZA
47 CLASSIFICADO GISLAINE GOMES DOS SANTOS
48 CLASSIFICADO NEIVA APARECIDA ALVES DE CAMPOS MARTINAZZO
49 CLASSIFICADO CARENTIÉLI LANGARO DA SILVA
50 CLASSIFICADO SUZANE GOMES DE JESUS
51 LISTA DE ESPERA REGIANE APARECIDA RODRIGUES
52 LISTA DE ESPERA EDENILCE DALAGNOL
53 LISTA DE ESPERA LECIANE KARLSING DE MORAIS
54 LISTA DE ESPERA ALISSON MATEUS OLIVEIRA
55 LISTA DE ESPERA BRUNA LETÍCIA SERAFINI
56 LISTA DE ESPERA CLECIANE ALEXANDRA BEHER TROMBETTA
57 LISTA DE ESPERA KARINE MULLER BARTOLOMEU
58 LISTA DE ESPERA MARISA CAMARGO
59 LISTA DE ESPERA SIMONE APARECIDA CASTRO
60 LISTA DE ESPERA WAGNER WILLIAN NUNES
61 LISTA DE ESPERA ANGÉLICA FIDÉLIS RIBEIRO
62 LISTA DE ESPERA SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA
63 LISTA DE ESPERA VALÉRIA DE SOUZA
64 LISTA DE ESPERA JOCE THIBES CORDEIRO
65 LISTA DE ESPERA JUSSARA JAQUELINE DE LIMA ALONSO
66 LISTA DE ESPERA SIMONE DA SILVA WALDER
67 LISTA DE ESPERA SEBASTIÃO OLIVIO FERREIRA LEAL
68 LISTA DE ESPERA THALIA PEROZA
69 LISTA DE ESPERA EDUARDO FELIPE MOREIRA DA VEIGA
70 LISTA DE ESPERA KATIANE MUNARI
71 LISTA DE ESPERA MATEUS SCAIN
72 LISTA DE ESPERA LETÍCIA OLIVIO DOS REIS
73 LISTA DE ESPERA GABRIELA DO NASCIMENTO PORTELLA
74 LISTA DE ESPERA ROSILENE SCHEFFMACHER FERNANDES

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

75 LISTA DE ESPERA ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA
76 LISTA DE ESPERA DANIEL JUNIOR PEREIRA
77 LISTA DE ESPERA JOSÉ CESAR BEHER
78 LISTA DE ESPERA JÔNATAS BORGES PRATES
79 LISTA DE ESPERA ITACIR SOUZA PALHANO
80 LISTA DE ESPERA MARIA RITA DOS SANTOS
81 LISTA DE ESPERA GRAZIELE THIBES CAETANO
82 LISTA DE ESPERA DIEGO PIRES DA SILVA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 09 de fevereiro de 2017.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


